
 
 
 
 

 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

  

  
 

   

 
 

LA RETTRICE 
 
 

Vista  la Legge 2 agosto 1999 n. 264, come modificata dalla Legge 8 gennaio 2002, recante norme in 
materia di accessi ai corsi universitari; 

Visti il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di dati personali” e il Regolamento UE            
2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei dati); 

Viste la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery) del 
1 luglio 2024 e successive integrazioni con la quale è stata nominata la Commissione responsabile 
dello svolgimento delle prove di ammissione ai corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie; 

Viste le delibere dei competenti organi accademici con le quali l’Ateneo ha comunicato il numero di studenti 
iscrivibili ai predetti corsi per l’a.a. 2024/2025 nei termini previsti dalla nota prot. n. 0012256 del 
27/06/2024; 

Visto il D.M. del 31 luglio 2024, n. 1116 “Modalità e contenuti delle prove di ammissione delle prove di 
ammissione ai corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie in lingua italiana e lingua inglese A.A. 
2024/2025”; 

Visto   il D.M. del 01 agosto 2024 n. 1119 con il quale sono stati definiti i posti per l’accesso ai corsi di laurea 
delle professioni sanitarie, a.a. 2024/2025, in lingua italiana e in lingua inglese; 

Visto il Decreto Rettorale Prot. n. 0353069/24 del 05 agosto 2024 n. 3162/2024 con il quale è stato emanato 
il “Bando di concorso per l’ammissione ai corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie Anno Accademico 
2024/2025”; 

Visto il Decreto Rettorale Prot. n. 0353871/24 del 06 agosto 2024 n. 3167/2024 con il quale sono stati 
rettificati i posti delle sedi di Bergamo e Monza per il corso di laurea in Infermieristica; 

Constatata la regolarità delle procedure seguite; 

Viste  le graduatorie di merito relative alla prova concorsuale per l’ammissione ai corsi di Laurea delle 
Professioni Sanitarie per l’anno accademico 2024/2025, che costituiscono parte integrante del 
presente decreto; 

Atteso  che il dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento 

 
 
 

DECRETA 
 
 

L’approvazione degli atti e delle graduatorie di merito, parte integrante del presente decreto, relativi alla prova 
concorsuale per l’ammissione per l’Anno Accademico 2024/2025 al primo anno dei corsi di Laurea delle Professioni 
Sanitarie in: 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

  

  
 

   

 
 

 Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) (Classe L/SNT 2); 
 Igiene Dentale (abilitante alla professione sanitaria di Igienista dentale) (Classe L/SNT 3); 
 Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) (Classe L/SNT 1); 
 Ostetricia (abilitante alla professione sanitaria di Ostetrica/o) (Classe L/SNT 1); 
 Tecniche di Laboratorio Biomedico (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di laboratorio biomedico) 

(Classe L/SNT 3); 
 Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di 

radiologia medica) (Classe L/SNT 3); 
 Terapia della Neuro e Psico-Motricità dell’Età Evolutiva (abilitante alla professione sanitaria di Terapista della 

neuro e psico-motricità dell’età evolutiva) (Classe L/SNT 2). 
 

Si dispone la pubblicazione delle graduatorie all’albo ufficiale e sul sito internet dell’Ateneo per il giorno 19 settembre 
2024. 
 
  
 LA RETTRICE 

                                                                                                      Giovanna Iannantuoni 
 

                                  (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR: Area Didattica e dei Servizi agli Studenti - Dirigente: Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del Procedimento - Settore Servizi Didattici e Servizi agli Studenti - Medicina: Rosa Tricarico  
Pratica trattata da Ufficio Segreteria Studenti - Medicina: Alessandra Creuso 
 


		2024-09-13T10:04:11+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




